PAGE
4

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
       22.02.2011

№  531-25/5
О  передаче в безвозмездное пользование частей зданий
Управлению внутренних дел по городу Пензе
         Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5, и на основании ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

          1.  Передать в безвозмездное пользование Управлению внутренних дел по городу Пензе частей зданий для размещения подразделений отделов милиции, отделов государственной автоинспекции и участковых пунктов милиции УВД по городу Пензе согласно приложению.
          2. Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы заключить с Управлением внутренних дел по городу Пензе  договоры на передачу в безвозмездное пользование частей зданий  на неопределенный срок согласно разделу 1 приложения и обеспечить согласование  договоров на передачу в безвозмездное пользование частей зданий  на неопределенный срок согласно разделу 2 приложения.
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (Р.В. Семенов).

Глава города

                 И.А. Белозерцев
Приложение к решению

Пензенской городской Думы

от 22.02.2011  №  531-25/5
Перечень частей зданий, передаваемых в безвозмездное пользование

    Раздел 1.

Части зданий, находящиеся в муниципальной собственности города Пензы

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес нежилого помещения
	Площадь,
кв. м
	Назначение

	1
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	пр. Победы, 82
	35,6
	участковый пункт милиции

	2
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	пр. Победы, 86а
	113,9
	отдел по борьбе с правонарушениями в сфере потребительского рынка и исполнению административного законодательства

	3
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	пр. Победы, 150
	48,0
	участковый пункт милиции

	4
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	пр. Строителей, 29
	829,10
	отдел милиции №3

	5
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	пр. Строителей, 56а
	24,5
	участковый пункт милиции

	6
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Аустрина, 37
	39,6
	участковый пункт милиции

	7
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Аустрина, 150
	25,1
	участковый пункт милиции

	8
	Управление внутренних дел по городу Пензе

	ул. Бийская, 1в
	19,5
	участковый пункт милиции

	9
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Германа Титова, 20
	36,5
	участковый пункт милиции

	10
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Глазунова, 3
	55,7
	участковый пункт милиции

	11
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Дружбы, 9
	39,4
	участковый пункт милиции

	12
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Индустриальная, 37
	39,8
	участковый пункт милиции

	13
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Калинина, 154а
	36,6
	участковый пункт милиции

	14
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Карпинского, 32
	81,2
	участковый пункт милиции

	15
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Кирова, 3-5
	53,0
	участковый пункт милиции

	16
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Коннозаводская, 25
	10,9
	участковый пункт милиции

	17
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Красная/Тамбовская, 1/20
	28,5
	участковый пункт милиции

	18
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Мира, 37
	82,6
	участковый пункт милиции

	19
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Московская, 30
	83,0
	подразделение по делам несовершеннолетних отдела милиции №1 УВД по г. Пензе

	20
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Московская, 70
	63,2
	участковый пункт милиции

	21
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Московская, 72
	1362,9
	отдел милиции №1

	22
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Московская, 86
	72,0
	участковый пункт милиции

	23
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Набережная реки Пензы, 3а
	50,4
	участковый пункт милиции

	24
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Онежская, 5
	34,2
	участковый пункт милиции

	25
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Островского, 6а
	159,9
	участковый пункт милиции

	26
	Управление внутренних дел по городу Пензе

	ул. Пушанина, 9
	69,7
	участковый пункт милиции

	27
	Управление внутренних дел по городу Пензе

	ул. Пушкина, 31б
	52,0
	участковый пункт милиции

	28
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Складская, 19
	70,5
	участковый пункт милиции

	29
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Суворова, 59
	65,0
	участковый пункт милиции

	30
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Тепличная, 12
	7,8
	участковый пункт милиции

	31
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Терновского, 174
	12,6
	участковый пункт милиции

	32
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	3-й проезд Лобачевского, 3
	70,9
	участковый пункт милиции

                          Раздел  2.

Части зданий, находящиеся в оперативном управлении

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес нежилого помещения
	Площадь,
кв. м
	Балансодержатель
	Назначение

	1
	Управление внутренних дел по городу Пензе
	ул. Лядова, 50
	24,7
	МОУ СОШ № 76
г. Пензы
	участковый пункт милиции

  Заместитель председателя

  Пензенской городской Думы

Ю.П.Алпатов